
1

Smlouva o dílo 
(dále jen „smlouva“)

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

se sídlem Pasteurova 1, 400 96, Ústí nad Labem

IČ: 44555601

jednající prof. RNDr. René Wokounem, CSc., rektorem

osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: Ing. Jiří Šmíd

Bankovní spojení: 400004-1133411/0710

(dále jen jako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

Název společnosti:

Sídlo:

Jméno osoby oprávněné jménem zhotovitele jednat:

[nutné ověřit dle výpisu z obchodního rejstříku nebo z plné moci, kterou musí udělit osob 

oprávněná jménem zhotovitele jednat]

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení: 

Č. účtu: 

(údaje o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, je-li v ní zhotovitel 

zapsán)

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: …………………………......

Kontaktní osoba ve věcech technických: ……………………………

(dále jen jako „zhotovitel“)

Obě smluvní strany uzavírají tuto smlouvu:

2. Předmět smlouvy

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne __________ (dále 
jen „nabídka“), podaná ve veřejné zakázce nazvané „Dodavatel vnitřního vybavení a 
orientačního systému“ (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávané v souladu se zákonem 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). 

2.2. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje za podmínek v ní sjednaných provést dodávku, 
umístění, montáž a instalaci zboží, uvedeného v článku 3. této smlouvy, a převést 
vlastnické právo k tomuto zboží na objednatele.



2

2.3. Objednatel se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu za dílo 
způsobem a v termínu stanoveném touto smlouvou.

3. Předmět plnění

3.1. Předmětem plnění je zhotovení a dodání vnitřního vybavení a orientačního systému do 
budov F1, F2 a F3 v areálu kampusu UJEP, které budou sloužit k zajištění výzkumných 
a výukových prostor, a dále provedení s tím spojených služeb, a to včetně dopravy, 
umístění a montáže nábytku, vše v rozsahu a za podmínek uvedených v „Realizační 
projektové dokumentaci interiéru a orientačního systému v rámci stavby Moderní 
vzdělávací a vědecko-výzkumná infrastruktura Filozofické fakulty UJEP“ zpracované 
BcA. Ondřejem Šimonem, IČ 728 452 10, ze dne 2. 8. 2013, č. objednávky
2136310017, se kterou se zhotovitel před podpisem této smlouvy podrobně seznámil.
Dále je předmět plnění vymezen v Položkovém rozpočtu, zpracovaném zhotovitelem 
na základě výkazu výměr (výkaz výměr byl zhotoviteli poskytnut v rámci zadávacího 
řízení k Veřejné zakázce). Přesná specifikace zboží a služeb je uvedena v přílohách č. 
1 (Specifikace předmětu  plnění – Projektová dokumentace)  a č. 2 (Položkový 
rozpočet), které tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen „zboží“, „dílo“ nebo 
„předmět plnění“).  Předmět plnění musí zároveň odpovídat technickému popisu, který 
předložil Zhotovitel ve své nabídce ze dne ___________ a který je nedílnou součástí 
této smlouvy jako Příloha č. 3 této smlouvy.

3.2. Součástí předmětu plnění jsou i veškeré doklady požadované právními předpisy 
k používání předmětu plnění včetně odstranění všech případných podstatných 
i nepodstatných vad a nedodělků. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění splňuje 
veškeré podmínky stanovené právními předpisy k používání předmětu plnění a že 
objednateli nejpozději v den ukončení plnění předmětu dle této smlouvy předal veškeré 
doklady potřebné pro užívání předmětu plnění, za což objednateli ručí.

3.3. Dále je předmětem plnění bezplatný servis po celou dobu záruční lhůty dle čl. 6 této 
smlouvy včetně oprav a dodávky náhradních dílů.

3.4. Zhotovitel bere na vědomí a zavazuje se koordinovat dodávku zboží interiéru 
s prováděním stavby (do které je zboží dodáváno) a následně s dodávkou výpočetní a 
audiovizuální techniky do této stavby. Zhotovitel bere na vědomí, že je možný souběh 
stavebních prací s dodávkou interiéru. 

3.5. Zhotovitel se zavazuje uzpůsobit zboží instalaci výpočetní / kancelářské techniky
v rozsahu realizační projektové dokumentace (např. vyvrtání otvorů pro protažení 
kabeláže, pro integrovaná ovládací zařízení apod.). Takto provedené úpravy
zhotovitelem nemají vliv na poskytnutou záruku dle této smlouvy. 

3.6. Zhotovitel bere na vědomí, že v důsledku probíhajících stavebních prací může dojít 
k minimálním posunům ve výměrách oproti projektu interiéru. Předmětem smlouvy je 
proto i přeměření prostor určených pro plnění vybrané části této Veřejné zakázky
zhotovitelem před vlastním započetí realizace plnění smlouvy, konkrétně se jedná 
o prostory pro umístění položek s kódovým označením S 16, SK 18, SK 24, SK 25, 
SK 26, D 19, D 20, D 21, OR 08, OR 09, OR 10, OR 11, G 02, G 03, G 06 a G 07. 

3.7. Objednatel je oprávněn změnit rozsah díla, za dodržení podmínek stanovených ZVZ. 
Zhotovitel se zavazuje souhlasit s úpravami v předmětu smlouvy učiněnými 
objednatelem, tj. omezením či úpravou předmětu smlouvy, dle konkrétních požadavků 
objednatele, a to i v průběhu zhotovování díla. 



3

3.8. V případě nepředvídaných a dodatečných prací, případně méněprací, bude 
postupováno v souladu se ZVZ.

3.9. Zhotovitel je povinen si zkontrolovat soulad jednotlivých částí realizační dokumentace 
interiéru a orientačního systému a upozornit na případné nesrovnalosti již v průběhu 
zadávacího řízení. 

3.10. Za nepředvídané práce se nepovažují práce a plnění jinak splňující podmínky 
předchozího odstavce, jejichž provedení (poskytnutí) bylo vyvoláno prodlením 
zhotovitele s prováděním díla, za které odpovídá, nebo jsou důsledkem jeho vadného 
plnění, a dále práce a plnění, která jsou v souladu s projektovou dokumentací pro výběr 
zhotovitele a tuto pouze zpřesňují. Tyto práce jsou jako součást plnění díla již zahrnuty 
v ceně uvedené v této smlouvě.

3.11. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že jím dodávaný předmět plnění resp. jeho části splňují 

níže uvedené technické normy či příp. požadavky zadavatele. Zhotovitel se zavazuje

tuto skutečnost prokázat ve lhůtě 10 pracovních dní od účinnosti této smlouvy, a to

doložením požadovaných dokumentů specifikovaných u daných položek níže.

 Položky S01D, S02D, S06D, S07D, S10D, S18D, S19D, P01D, P04D, P05D, P06D, 

SK01D, SK02D, SK04D, SK07D, SK08D, SK14D, SK15D

Z důvodů stejného odstínu dýhy objednatel požaduje výrobu z kmenové dýhy. 

Povrchová úprava bude provedena pomocí strojového lakování s UV vytvrzováním. 

Tímto bude zaručen jednotný odstín produktů z dýhy. 

Tuto skutečnost zhotovitel doloží čestným prohlášením o použití kmenové dýhy a 

lakování.

 Skříně skupiny SK a stoly skupiny S

ČSN 91 0001 Dřevěný nábytek – Technické požadavky

ČSN 91 0100 Nábytek – Bezpečnostní požadavky stoly:

ČSN EN 527-1 Kancelářský nábytek – Pracovní stoly – Část 1: Rozměry

ČSN EN 527-2 Kancelářský nábytek – Pracovní stoly a desky – Část 2: Mechanické 

bezpečnostní požadavky

ČSN EN 15372 Nábytek – Pevnost, trvanlivost a bezpečnost – Požadavky na 

nebytový stolový nábytek úložný nábytek (skříně, kontejnery):

ČSN EN 14073-2 Kancelářský nábytek – Úložný nábytek – Část 2: Bezpečnostní 

požadavky

Zhotovitel doloží splnění výše uvedených norem prohlášením o shodě.

 Židle Z02, Z03, Z04, Z05

Z důvodů častého používání výše uvedených židlí v učebnách a přednáškových 

místnostech zadavatel požaduje z důvodů garance bezpečnosti a zajištění ochrany 

zdraví uživatelů doložení o provedení zkoušek dle níže uvedených norem:

ČSN EN 16139 – Nábytek – Pevnost, trvanlivost a bezpečnost – Požadavky na 

nebytový sedací nábytek. Lze nahradit ČSN EN 15373:2007

ČSN EN 1335-3 Kancelářský nábytek, kancelářské židle pracovní

Tuto skutečnost doloží zhotovitel certifikáty výrobce či dodavatele židlí.

 SK08 Kontejnery

Uchazeč doloží výrobce a typ posuvného kování. Z důvodů dodržení záruky a 

garance dlouhodobé funkčnosti objednatel požaduje pouze kvalitní kovové vedení. 



4

 Z01, Z12

Sklopný mechanismus musí splňovat normu ČSN EN 1176-1:2009 – pohyblivé části 

a křeslo nevytváří riziko úrazu při sklápění sedáku. Tuto skutečnost doloží zhotovitel

prohlášením o shodě.

 Všechny laminované dřevotřískové desky LTD musí splňovat níže uvedenou normu:

- certifikát splňující požadavky dle normy ČSN EN 14322

Tuto skutečnost zhotovitel doloží kopií certifikátu a protokolu o zkoušce dodavatele či 

výrobce laminovaných dřevotřískových desek.

3.12. Zhotovitel se zavazuje před dodáním objednateli předložit vzorky laminátových desek, 

dýhových desek a vzorků židlí Z04 a Z07 v souladu s čl. 5 odst. 5.13 této smlouvy.

4. Cena za dílo a platební podmínky

4.1. Cena za dílo bez DPH je ………………………………,- Kč.

DPH ve výši ………% činí ………………………………,- Kč.

Celková cena za dílo včetně DPH ve výši ………. % činí ………………………… Kč 

(slovy ……………………………………………………………………… korun českých)

4.2. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná, zahrnuje celý předmět 
plnění, jak je vymezen v čl. 3 této smlouvy a je v souladu s Přílohou č. 2 této smlouvy –
Položkový rozpočet.

4.3. Cenu za dílo je možno překročit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových 
právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši ceny, a to zejména 
v případě zvýšení sazby DPH.

4.4. Cena za dílo v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s předmětem této smlouvy, 
například, nikoliv však výlučně, náklady na materiály, pracovní síly, stroje, dopravu, 
montáž, pomocný a montážní materiál, řízení a administrativu, dodavatelskou 
inženýrskou činnost, dílenskou dokumentaci, režii a zisk zhotovitele apod. 

4.5. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za dílo bezhotovostně na účet uvedený v záhlaví 
této smlouvy, a to na základě daňového dokladu – faktury, vystaveného a doručeného 
zhotovitelem objednateli nejdříve den následující po protokolárním dodání předmětu 
plnění, se splatností 30 dnů. Objednatel neposkytuje zálohy. 

4.6. Faktury musí obsahovat číslo a název projektu Operačního programu Výzkum a vývoj 
pro inovace (OP VaVpI) a odpovídající identifikační znaky v souladu s pravidly publicity. 
Identifikační znaky projektu – název projektu: Moderní vzdělávací a vědecko-výzkumná 
infrastruktura Filozofické fakulty Univerzity J. E. Purkyně, registrační č. projektu 
CZ.1.05/4.1.00/04.0141, v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace 
(OP VaVpI).

4.7. Faktura musí být správná, úplná, průkazná, srozumitelná a vedená způsobem 
zaručujícím její trvalost. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o 
účetnictví, náležitosti dle daňových předpisů (§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Faktura musí dále obsahovat soupis 
provedených prací potvrzených technickým dozorem investora a objednatelem.   



5

4.8. V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti, náležitosti dle této 
smlouvy nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje (vč. chybně účtované ceny), je 
objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění s uvedením důvodu 
vrácení. Vrácení faktury musí být provedeno do data její splatnosti. Po vrácení faktury 
nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti.

5. Místo a doba plnění a dodací podmínky

5.1. Místem plnění je kampus Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, areál 
vymezený ulicemi Pasteurova a České mládeže, nestanoví-li objednatel jinak. 

5.2. Zboží uvedené v čl. 3. zhotovitel dodá, umístí, provede montáž a instalaci v souladu 
s touto smlouvou.

5.3. Zhotovitel odpovídá v průběhu provedení díla za pořádek a čistotu v místě provádění 
díla. Je povinen na své náklady zajistit likvidaci odpadů a nečistot vzniklých 
provedením díla a průběžně odstraňovat veškerá znečištění, ke kterým dojde 
v souvislosti s prováděním díla, to vše v souladu s platnou legislativou.

5.4. Objednatel se zavazuje pro zhotovitele určit odběrná místa energií, vody apod. 
potřebných k provedení díla. Dodávku potřebných energií, vody apod. a s tím spojené 
úhrady zajistí zhotovitel sám na své vlastní náklady. 

5.5. Plnění dle této smlouvy bude zahájeno po podpisu této smlouvy. Termín ukončení 
plnění je 12 týdnů od uzavření smlouvy. (Předpokládaný termín zahájení dodávky na 
místo a montáže je květen 2014.)

5.6. Přednostní plnění, které se vztahuje na položky Z 01, SK 17, SK 17b, SK 24, SK 25, 
SK 26 a G 07 (roleta), bude ukončeno do 5 týdnů od uzavření smlouvy.

5.7. Zhotovitel se zavazuje informovat o dodání zboží objednatele 5 pracovních dní před 
dodáním zboží. 

5.8. Dílo se považuje podle této smlouvy za splněné, pokud bylo:
 řádně a včas předáno včetně příslušné dokumentace, a to bez vad a nedodělků,
 protokolárně převzato objednatelem v místě jeho sídla formou zápisu o předání a 

převzetí. 
Osobou odpovědnou za převzetí ze strany objednatele bude: Ing. Jiří Šmíd
Ujednání o závazku poskytovat objednateli bezplatný servis po dobu celé záruční lhůty 
(čl. 3.3) tím není dotčeno.

5.9. Po splnění díla bude vyhotoven zápis o předání a převzetí díla, který bude obsahovat 
níže uvedené náležitosti:
 označení dodacího listu – zápisu o předání a převzetí díla,
 název a sídlo zhotovitele a objednatele,
 označení smlouvy o dílo,
 označení dodaného zboží včetně výrobního čísla (pokud jej obsahuje),
 datum dodání,
 seznam předaných dokladů,
 seznam vad a nedodělků, které nebrání užívání díla
 termín odstranění vad a nedodělků, které nebrání užívání díla



6

5.10. Zápis o předání a převzetí díla podepíší zástupci obou smluvních stran, přičemž 
podpisem zápisu o předání a převzetí dochází k převzetí a předání díla a ke splnění 
předmětu plnění.

5.11. Objednatel si vyhrazuje právo vadné dílo nebo jeho část odmítnout převzít. V případě 
odmítnutí převzetí vadného díla či jeho části objednatelem, zavazuje se zhotovitel 
odstranit vady díla či jeho části, a to ve lhůtě 7 dní od odmítnutí převzetí díla či jeho 
části a dále postupovat obdobně dle čl. 5 odst. 5.8. – 5.11. této smlouvy.

5.12. Smluvní strany se dohodly na průběžných společných kontrolách provádění díla formou 
kontrolních dnů minimálně 1krát týdně s předem dohodnutým termínem jednání. První 
kontrolní den bude svolán do 7 dnů po podpisu smlouvy a zhotovitel nejpozději zde 
předloží harmonogram předkládání vzorků a harmonogram provádění záměr. Veškerá 
jednání budou probíhat v prostorách kampusu UJEP, Pasteurova, Ústí nad Labem, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Ujednáním o kontrolních dnech není 
dotčeno oprávnění objednatele kontrolovat provádění díla v jiných termínech. 
O průběhu a závěrech každého kontrolního dne pořídí strany zápis, k jehož 
vypracování je povinen objednatel (zastoupený technickým dozorem). Zápis podepíší 
oprávnění zástupci obou stran, přičemž opatření uvedená v zápisu jsou pro smluvní 
strany závazná, jsou-li v souladu s touto smlouvou. Ani zápisem z kontrolního dne však 
není možné měnit tuto smlouvu. 

5.13. Vzorky dle čl. 5 odst. 5.12. této smlouvy budou předkládány dle specifikace dle této 
smlouvy v ceně uvedené v nabídce zhotovitele. Objednatel je povinen je schválit nebo 
případně upozornit na jejich vady do 3 dnů od jejich předání objednateli ke schválení. 
Upozorní-li objednatel včas na vadu vzorku, musí mu zhotovitel předat nové bezvadné 
vzorky ve lhůtě nejpozději do 3 kalendářních dnů. Bez schválení vzorku je nesmí 
zhotovitel začít zabudovávat, popř. vyrábět. Nesplněním této povinnosti zhotovitele se 
považuje za podstatné porušení smlouvy o dílo a zakládá objednateli právo odstoupit 
od smlouvy s okamžitou platností. Zhotovitel nese veškeré náklady spojené s kontrolou 
vzorkových kusů zboží.

5.14. Zhotovitel je oprávněn provést dílo prostřednictvím subdodavatelů. Zhotovitel je 
oprávněn využít nebo změnit subdodavatele pouze s předchozím písemným 
souhlasem objednatele. Objednatel se zavazuje subdodavatele bez vážného důvodu 
neodmítnout. 

5.15. Nebezpečí škody přechází na objednatele převzetím (tj. podpisem zápisu o předání a 
převzetí dle čl. 5 odst. 5.9. a 5.10. této smlouvy) řádně provedeného díla, provedeného
v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit, aby nedošlo 
k poškození, odcizení či znehodnocení díla do doby přechodu nebezpečí škody na 
objednatele.

5.16. Zhotovitel se zavazuje vést po celou dobu plnění montážní deník. Ten bude přístupný 
pro zápisy technického dozoru, investora a dalších oprávněných osob a předán 
objednateli po odstranění všech vad a nedodělků.

6. Odpovědnost za vady, záruka za jakost, pojištění

6.1. Zhotovitel přejímá níže uvedenou záruku za jakost zboží dodaného podle této smlouvy. 
Záruční doba na položky předmětu plnění Z01, Z02, Z03, Z04, Z05, Z06, Z07, Z08, 
Z12, Z13, SK 03, SK 09, SK 10, SK 11, SK 12, SK 13, SK 17, SK 17b, SK 24, SK 25 a
SK 26 činí 60 měsíců ode dne předání a převzetí dodávky této části předmětu plnění. 
Na ostatní položky předmětu plnění činí záruční doba 36 měsíců ode dne předání a 
převzetí dodávky předmětu plnění.



7

6.2. Bezplatný servis poskytnutý zhotovitelem objednateli v záruční době na celou dodávku 
zboží pokrývá veškeré náklady na náhradní díly, včetně jejich montáže a veškeré 
ostatní náklady na poskytovaný servis, náklady na dopravu, případně jakékoliv další 
náklady, které jsou v příčinné souvislosti s předmětnou reklamací.

6.3. V případě požadavku na záruční opravy nastoupí zhotovitel v místě instalace zboží, a 
to v pracovní dny v pracovní době nejpozději do 3 dnů od nahlášení závady 
objednatelem, které musí být provedeno písemnou formou (dopisem, emailem) na tuto 
adresu, faxové číslo nebo elektronickou adresu zhotovitele:

…………………………………..

…………………………………..

6.4. V případě požadavku objednatele na odstranění vad opravou se zhotovitel zavazuje 
odstranit vady v záruční době maximálně do 5 (pěti) pracovních dnů od nastoupení 
k jejich odstranění.

6.5. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 
5 000 000 Kč, a jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 
6 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu 
záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení 
pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.

6.6. Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) zhotovitele, resp. 
akceptované návrhy na uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto 
článku musí být doručeny objednateli nejpozději při podpisu smlouvy, pokud je již 
objednatel neobdržel od zhotovitele v rámci zadávacího řízení. Na žádost objednatele 
je zhotovitel povinen kdykoliv později předložit uspokojivé doklady o tom, že pojistná 
smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené zhotovitelem jsou a zůstávají v platnosti.

6.7. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy 
sjednané dle této smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla 
a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je 
zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 
pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této 
povinnosti ze strany zhotovitele považují strany této smlouvy za podstatné porušení 
smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit.

7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

7.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že v případě prodlení objednatele se zaplacením za 
řádně dodaný předmět smlouvy, je zhotoviteli oprávněn účtovat objednateli úrok 
z prodlení v zákonné výši z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení.

7.2. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení s plněním podle této smlouvy, je objednatel oprávněn 
po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty a zhotovitel se tuto smluvní pokutu 
zavazuje zaplatit:

a. za každý byť započatý kalendářní den prodlení s termínem ukončení plnění 
dle čl. 5 odst. 5.5 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč,

b. za každý byť započatý den prodlení s nastoupením k odstraňování vad 
v záruční době ve výši 10.000,- Kč,



8

c. za každý započatý kalendářní den, o který bude překročena lhůta k odstranění 
vady od nastoupení k jejich odstranění ve výši 5.000,-  Kč. Bude-li tato lhůta 
překročena z důvodů, které zhotovitel nezavinil, je objednatel oprávněn 
smluvní pokutu prominout na základě písemné žádosti zhotovitele.

d. za každý byť započatý kalendářní den prodlení s termínem stanoveným dle čl. 
5 odst. 5.6 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 500,- Kč,

7.3. V případě vadného plnění zhotovitele, tzn. v rozporu s čl. 3 této smlouvy se zhotovitel 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a den až 
do odstranění této vady.

7.4. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti.

8. Odstoupení od smlouvy

8.1. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 
odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 
smlouvy se zejména považuje:

a) na straně objednatele nezaplacení ceny za dílo podle této smlouvy ve lhůtě delší 
30-ti dní po dni splatnosti příslušné faktury, přestože byl na nezaplacení ceny za 
dílo zhotovitelem písemně upozorněn, 

b) na straně zhotovitele, jestliže nedodá řádně a včas předmět plnění dle této 
smlouvy, pokud nezjednal do 10 kalendářních dnů nápravu, a to od písemného 
upozornění objednatelem na uvedené skutečnosti.

Objednatel má rovněž právo odstoupit od této smlouvy, pokud výdaje, které by 
objednateli na základě této smlouvy měly vzniknout, budou ŘO OP VaVpI, případně 
jiným kontrolním subjektem, označeny za nezpůsobilé nebo bude-li pozastaveno nebo 
ukončeno poskytování finančních prostředků určených v rámci OP VaVpI.

8.2. Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy 
písemně oznámit druhé smluvní straně.

8.3. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy ze zákonných důvodů či z důvodů 
uvedených v této smlouvě, ustanovení čl. 7 o smluvní pokutě tím nejsou dotčena. 
Zhotovitel je v takovém případě povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši dle 
čl. 7 smlouvy. 

9. Ostatní ujednání

9.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému a instalovanému předmětu 
plnění nabývá objednatel okamžikem splnění dodávky zboží zhotovitelem podle 
podmínek této smlouvy, jakmile je podepsaný zápis o předání a převzetí. Tímto 
okamžikem přechází riziko nahodilé zkázy na objednatele.

9.2. Smluvními stranami bylo ujednáno, že veškeré údaje, jež si navzájem poskytnou 
v souvislosti s koupí zboží ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby 
i jinak neporušil tento zákon.



9

9.3. Objednatel se zavazuje, že prostřednictvím zhotovitele stavby zajistí takové podmínky 
z hlediska vlhkosti a prašnosti, které jsou pro dodávku a montáž zboží obvyklé. 

9.4. Objednatel se zavazuje, že pro zboží vyčlení vyhovující prostory, které budou mít 
obvyklé hodnoty vlhkosti, prašnosti.

9.5. Objednatel se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům zhotovitele do prostoru 
svého objektu za účelem splnění této smlouvy a provedení montáže zboží a dále pak 
za účelem následných oprav a servisních prací.

9.6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a 
vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku a dalšími právními předpisy České republiky.

9.7. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou účastníci řešit především 
vzájemnou dohodou. Pro řízení o případných sporných nárocích strany sjednávají 
místní příslušnost soudu podle sídla objednatele. Toto ujednání strany sjednávají i pro 
dobu po případném ukončení smlouvy. Rozhodným právem je právo České republiky.

9.8. Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají oznámení učiněná 
faxem anebo elektronickou poštou na dohodnutá faxová čísla či elektronické adresy, 
pokud jsou do tří dnů potvrzena písemným podáním odeslaným poštou.

9.9. Zhotovitel je povinen umožnit Řídicímu orgánu OP VaVpI přístup i k těm částem 
nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. 
c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 255/2012 Sb., o státní kontrole, v platném 
znění), a to minimálně do uplynutí lhůty 3 let od ukončení OP VaVpI, podle čl. 90 
nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, tj. nejméně do roku 2021, a to podle toho, co uplyne 
později. Zhotovitel je rovněž povinen smluvně zajistit, aby ŘO OP VaVpI byl oprávněn 
obdobným způsobem kontrolovat i jeho subdodavatele.

9.10. Zhotovitel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektů 
OP VaVpI, z jejichž prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

9.11. Zhotovitel je povinen uvádět povinné prvky publicity podle podmínek OP VaVpI na 
všech tištěných dokumentech vytvořených v souvislosti s dílem (nevztahuje se na 
interní účetní dokumentaci apod.). Tyto povinné prvky publicity sdělí a poskytne 
zhotoviteli na vyžádání objednatel.

9.12. Zhotovitel je povinen při kontrole poskytnout na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou 
evidenci v plném rozsahu. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů. 

9.13. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo po dobu plnění, a to nepřetržitě i o dnech 
pracovního volna (víkendy st. svátky).



10

9.14. Zhotovitel se zavazuje, že trvale bude přítomna jedna kontaktní osoba zhotovitele, 
která bude mít kompetenci jednat za zhotovitele.

Kontaktní osoba/y zhotovitele:

………………………………….., tel. ………………., e-mail …………………………….

………………………………….., tel. ………………., e-mail …………………………….

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou 
písemného číslovaného dodatku v souladu se ZVZ.

10.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po 
vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

10.3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.

10.4. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 stejnopisy a 
zhotovitel 2 stejnopisy.

10.5. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost ke splnění povinností 
objednatele dle § 147a ZVZ, zejména pak povinností dle § 147a odst. 4 a 5 ZVZ.

10.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění: „Realizační projektová dokumentace
interiéru a orientačního systému v rámci stavby Moderní vzdělávací a vědecko-
výzkumná infrastruktura Filozofické fakulty UJEP“ zpracovaná BcA. Ondřejem 
Šimonem, IČ 728 452 10, ze dne 2. 8. 2013, č. objednávky 2136310017
příloha č. 2 – Položkový rozpočet /předloží uchazeč/
příloha č. 3 – Technický popis /předloží uchazeč/
příloha č. 4 – Kopie pojistné smlouvy/pojistného certifikátu (příloha bude předložena při 
podpisu smlouvy vybraným uchazečem/   

V [místo podpisu smlouvy] dne ____
V Ústí nad Labem dne _____

Zhotovitel: Objednatel:

Jméno a Příjmení prof. RNDr. René  Wokoun, CSc.

Funkce rektor


		2014-01-30T10:20:06+0100




